附件五
上海律师学术大赛代理词格式
一、首部
1. 标题：黑体小二号字，居中。应表述为： XXX诉XXXxxx纠纷案代理词。
2. 称呼：宋体小四号字，应表述为尊敬的法庭或尊敬的审判长、审判员…。
二、序言
宋体小四号字，参考表述：“ XX 律师事务所接受XXX的委托，指派我出任本案原告的代理人，接受委托后，通过调查取证、证据交换和庭审调查，就全案发表代理意见如下”。
三、正文
1. 正文应用宋体小四号字，首行缩进，行距18磅。
2. 区分标题和要点，标题层级依次为“一、……”、“（一）……”、“1. ……”、“（1）……”，要点层级依次为 “1. ……”、“（1）……”、“ ①……”，一段之内的要点列举使用“（1）……”。引用具体法律文件应加书名号，如《中华人民共和国合同法》。法条序号（第X条、第X款、第X项）、时间（年代、年月日等）、数量金额等用阿拉伯数字。
三、尾部
尾部应有落款，列明代理人所在律师事务所名称，代理人姓名，写作或发表日期，并由代理人签名盖章。